
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(седьмая сессия седьмого созыва)  
  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 04.06.2018  № 17 

с. Солонешное 

 

 

О согласовании проекта указа Губернатора 

Алтайского края о внесении изменений в указ 

Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 № 

164 «Об утверждении предельных 

(максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях 

Алтайского края на 2018 год»  
 

 

 Руководствуясь ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Федерального закона от 28.12.2013   № 417-ФЗ «О 

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», решения управления 

Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 

28.04.2018 № 54 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных 

услуг по холодному (горячему) водоснабжению, водоотведению в жилых 

помещениях на территории Алтайского края» и в соответствии с пунктом 50 

Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 в части 

установления предельного (максимального) индекса изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Солонешенского района Алтайского края  районный Совет 

народных депутатов  

 РЕШИЛ: 

 1. Согласовать проект указа Губернатора Алтайского края о внесении 

изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 № 164 «Об 

утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Алтайского края на 2018 год» в части установления предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Солонешенского района 

Алтайского края: 

 в период с 3 мая по 30 июня 2018 года: 



Солонешенский сельсовет – в размере 9%, Тумановский сельсовет – в размере 

1%; 

 в период с 1 июля по 31 декабря 2018 года: 

Солонешенский сельсовет – в размере 12 %. 

 2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов    

по бюджету, вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                       С.В. Сафонкина        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации района                                                                  Н.В. Виноградова             

 

«__»____________2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Труфанова Елена Григорьевна  

Тел. 8 (38594) 22 1 24 


